
 
 

Číslo nabídky: 1PT/23/0049        Strana 1 / 3 

Brno JIH 

Nabídka Číslo nabídky Datum Zákazník Adresa 

Výhybky pro: Brno JIH 1PT/23/0049 27.2.2023 SŽ s.o., OŘ Brno 
Kounicova 688/26 
611 43 Brno 

Kontaktní informace 

Kontaktní údaje zákazníka Kontaktní údaje nabízejícího 

Pro :   Ing. Vladimír Šiške Od (jméno): Jan Steiner 
Tel. č.: +420 602 411 586  Tel. č.: +420 606 741 712 
E-mail:  Siske@spravazeleznic.cz E-mail: steiner@dtvs.cz  
Skype:   Skype:  
Značka:  Značka: 

1 Předmět nabídky 

Cena dle dodacích podmínek FCA Prostějov 

Popis 
Množství 

[ks] 
Cena [Kč/ks] Cena celkem [Kč] 

Brno JIH    

v.č.120 - J60 1:11-300-zlp-Ll-b-ČZP-KS-SK-K4 1 3.837.885 3.837.885 

v.č.121 - J60 1:11-300-zlp-Lp-b-ČZP-KS-SK-K4 1 3.769.335 3.769.335 

    

Celkem 7.607.220 

Ceny se můžou po konstrukčním zpracování mírně lišit. Při naplněné výrobní kapacitě v DT- Výhybkárna a strojírna, 
a.s. Prostějov mohou být výh. konstrukce vyráběny v DT - Slovenská výhybkáreň, s. r. o.. 

Platnost cenové nabídky – viz bod 8) 

2 Technická specifikace   

Výhybky na betonových nebo dřevěných pražcích obsahují betonové (dřevěné) pražce od styku po styk i dlouhé společné 
pražce za výhybkou, ocelovou část a montáž ocelové části na pražce, betonové pražce jsou vybaveny hmoždinkami a 
pražcovými šrouby „Plastirail“. 
Výhybky jsou vybaveny: 
- pružným upevněním opornic z vnitřní strany (systém DT) 
- pružným upevněním pojížděných kolejnic u přídržnic 
- pružným upevněním systému Skl 24 nebo Pandrol 
- čelisťovými závěry AŽD 
- opracované plochy jsou natřeny základním nátěrem 
- kluznými stoličkami s pryžovými podložkami pod patu opornice 
- integrovanými válečkovými stoličkami SVV-P, včetně seřízení před TBZ 
Výhybkové kolejnice a jazyky jakosti 900A dle UIC860. 
Výhybky 60E2 a 49E1 druhé generace jsou v základním provedení vybaveny srdcovkami: 
- PHS, platí pro 60E2 1:9-300 až 1:26,5-2500 
- zkrácený monoblok z oceli bainitické ZMB3 - platí pro výhybky 60E2 1:18,5-1200 až 1:7,5-190 
- kovaný a kalený klín s nadvýšenými a kalenými křídlovými kolejnicemi, 
  platí pro výhybky 49E1  1:18,5-1200 až 1:7,5-190  
Všechny srdcovky mají nadvýšení křídlových kolejnic s trajektorií přechodu kola z křídlové kolejnice na hrot srdcovky 
schválenou Českými drahami. 

mailto:steiner@dtvs.cz


 
 

Číslo nabídky: 1PT/23/0049        Strana 2 / 3 

Brno JIH 
 

JKS na dřevěných pražcích se v celku nedodává. JKS je rozloženo na doplňky za jednotlivé výhybky, kde výrobce dodá 
pouze soupravy upevňovadel do přímého směru, pražce dodává zhotovitel. Dlouhé pražce jsou v ceně výhybky a jsou 
dodány s výhybkou. Krátké pražce s upevňovadly do odbočného směru dodává zhotovitel.  
Výhybky jsou dodávány dle „Technických podmínek dodacích „  TPD 60/02, 5. vydání, v paritě FCA DT výhybkárna. 
V základní ceně výhybek je obsaženo i první základní broušení ve smyslu ustanovení předpisu SŽDC S3/1 „Předpis 
pro práce na železničním svršku“ a příslušných TPD 69/02 „Technických podmínek dodacích pro broušení 
pojížděných součástí výhybek“. 
Výhybky v základním standardním provedení neobsahují: 

- krátké betonové (dřevěné) pražce před nebo za výhybkou 
- povrchově kalené kolejnice 
- lepené izolované styky (LIS) 
- žlabové pražce 

2.1 Cenová kalkulace 

v.č.120 - J60 1:11-300-zlp-Ll-b-ČZP-KS-SK-K4     

        

základní cena    3 217 250   

příplatek za žlab.pražec 2 ks   299 750   

2 ks prodl.kl. stoličky   7 925   

2 ks T-LIS 60E2 odb    93 600   

CELKEM VÝHYBKA    3 618 525   

        

CD-před výhybku        

10 ks krátký bet.pražec   137 100   

        

CD-za výhybku       Celkem v.č. 120 

6 ks krátký bet.pražec   82 260  3 837 885 

        

        

v.č.121 - J60 1:11-300-zlp-Lp-b-ČZP-KS-SK-K4     

        

základní cena    3 217 250   

příplatek za žlab.pražec 2 ks   299 750   

2 ks prodl.kl. stoličky   7 925   

2 ks T-LIS 60E2 př    93 600   

CELKEM VÝHYBKA    3 618 525   

        

CD-za výhybku       Celkem v.č. 121 

11 ks krátký bet.pražec   150 810  3 769 335 
 

3 Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky budou dohodnuty v kupní smlouvě s odběratelem, která bude uzavřena dle nového 
občanského zákoníku. 
V případě, kdy kupující nebo zhotovitel provede změnu v technické specifikaci dříve uplatněné objednávky v 
termínu kratším než 2 měsíce před požadovaným termínem dodání, uhradí prodávajícímu veškeré skutečně 
vzniklé náklady vyplývající ze změny objednávky, maximálně však do výše 25 % z ceny objednaného zboží. 
 

4 Platební podmínky 

Platba faktur převodem na účet prodávajícího, délka splatnosti 30 dní 



 
 

Číslo nabídky: 1PT/23/0049        Strana 3 / 3 

Brno JIH 
 

5 Dodací podmínky 

Výhybky jsou dodávány dle „Technických podmínek dodacích „TPD 60/02, 5. vydání, v paritě FCA Prostějov, 
sídlo prodávajícího. 

6 Dodání/Expedice 

Výhybky jsou dodávány se smontovanou výměnou a střední částí, část srdcovková s předmontovanými pražci. 

Expedice je zpravidla realizována na železničních vozech, které zajistí prodávající, na náklady kupujícího.  

7 Garance 

Na výhybkové konstrukce je poskytována záruka dle Technických podmínek dodacích – TPD č. 60/02, 5.vydání. 

8 Platnost nabídky 

Ceny jsou platné pro dodávky realizované do konce září roku 2023.  

S pozdravem  

Jan Steiner 
obchodní a projektový manažer - tuzemsko  
DT-Výhybkárna a strojírna, a.s.   
Mobil: + 420 606 741 712 
E-mail: steiner@dtvs.cz 


